

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ Công an và 03 năm thực hiện Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 09/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới”**

Thực hiện Kế hoạch số 615/KH-BCĐ138, ngày 02/02/2024 của Ban Chỉ đạo 138 tỉnh về tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ Công an (viết tắt là *Chỉ thị số 07*) và 03 năm thực hiện Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 09/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (ANTQ) trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự (ANTT) trong tình hình mới” (viết tắt là *Chỉ thị số 08*), Ban Chỉ đạo 138 huyện Sơn Hà ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá toàn diện, chính xác 10 năm triển khai, thực hiện Chỉ thị số 07; những kết quả đạt được, chỉ ra hạn chế, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân, bài học kinh nghiệm qua 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07 và 03 năm thực hiện Chỉ thị số 08. Đề ra phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện trong thời gian đến góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn huyện.

2. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Chỉ thị số 07, Chỉ thị số 08.

3. Công tác chuẩn bị và tiến hành Hội nghị đảm bảo đúng tiến độ, hiệu quả, tiết kiệm.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

#### 1. Tài liệu phục vụ Hội nghị

- Báo cáo kết quả 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07 và 03 năm thực hiện Chỉ thị số 08.

- Tham luận của các cơ quan, đơn vị.

- Khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Chỉ thị số 07, Chỉ thị số 08.

#### 2. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến trước ngày 07/6/2024 (thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).

- Địa điểm tổ chức: Hội trường UBND huyện Sơn Hà.

### 3. Thành phần dự Hội nghị

#### 3.1. Chủ trì Hội nghị

- Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo 138 huyện.
- Trưởng Công an huyện, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo 138 huyện.

#### 3.2. Đại biểu Công an tỉnh

- Kính mời Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách công tác phong trào.
- Đại diện lãnh đạo phòng PV01, PX03 Công an tỉnh.

#### 3.3. Đại biểu cấp huyện

- Kính mời đại diện Thường trực Huyện ủy;
- Kính mời đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên Ban Chỉ đạo 138 huyện;
- Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp trên địa bàn huyện (có danh sách cụ thể kèm theo);
- Các đồng chí Phó trưởng Công an huyện;
- Chỉ huy các Đội nghiệp vụ và cán bộ phụ trách công tác xây dựng phong trào - Công an huyện.
- Phóng viên Trung tâm Truyền thông – Văn hoá – Thể thao huyện (đưa tin).

#### 3.4. Đại biểu cấp xã

- Trưởng Ban chỉ đạo 138 xã, thị trấn;
- Trưởng Công an các xã, thị trấn.

3.5. Đại diện các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng trong thực hiện Chỉ thị số 07, Chỉ thị số 08.

4. **Kinh phí tổ chức:** Sử dụng từ nguồn kinh phí thường xuyên của Công an huyện

### 5. Khánh tiết

**ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN HÀ  
BAN CHỈ ĐẠO 138**

#### **HỘI NGHỊ**

**TỔNG KẾT 10 NĂM THỰC HIỆN CHỈ THỊ 07 CỦA BỘ CÔNG AN;  
03 NĂM THỰC HIỆN CHỈ THỊ 08 CỦA UBND TỈNH VÀ SƠ KẾT 06  
THÁNG CÔNG TÁC XÂY DỰNG PHONG TRÀO TOÀN DÂN BẢO VỆ  
AN NINH TỔ QUỐC NĂM 2024**

*Sơn Hà, ngày tháng 6 năm 2024*

## 6. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc Hội nghị.
- Báo cáo kết quả 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07 và 03 năm thực hiện Chỉ thị số 08.
- Báo cáo sơ kết 06 tháng đầu năm công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTT năm 2024.
- Phát biểu tham luận của các cơ quan, đơn vị.
- Phát biểu chỉ đạo đại diện lãnh đạo Công an tỉnh.
- Phát biểu chỉ đạo đại diện Thường trực Huyện ủy.
- Công bố Quyết định khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Chỉ thị 07, Chỉ thị 08.
- Phát biểu kết luận và bế mạc Hội nghị.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ Kế hoạch này, Công an huyện – Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 138 huyện tham mưu, thực hiện các điều kiện cần thiết để phục vụ Ban Chỉ đạo 138 huyện tổ chức Hội nghị đạt kết quả; gợi ý nội dung tham luận cho các cơ quan, đơn vị; chuẩn bị nội dung phát biểu khai mạc và kết luận Hội nghị cho đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo 138 huyện; báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị cho Thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện và Ban Chỉ đạo 138 tỉnh theo dõi, chỉ đạo./.

### Nơi nhận:

- Công an tỉnh (Phòng PV01);
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Thành viên BCĐ 138 huyện;
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;
- UBMTTQVN huyện và các Hội, đoàn thể huyện;
- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;
- Các doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện;
- Công an huyện;
- BCĐ138 các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TH.



**TRƯỞNG BAN**

**CHỦ TỊCH UBND HUYỆN**

**Đình Thị Trà**

**DANH SÁCH**

**Tham dự Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ Công an và 03 năm thực hiện Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 09/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới”**

*(Kèm theo Kế hoạch số 37/KH-BCĐ ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Ban Chỉ đạo 138 huyện Sơn Hà)*

TT	TÊN ĐƠN VỊ
<b>KHỐI CƠ QUAN CHUYÊN TRÁCH THAM MUỖ, GIÚP VIỆC HUYỆN ỦY</b>	
01	Văn phòng Huyện ủy Sơn Hà
02	Ban Dân vận Huyện ủy Sơn Hà
03	Ban Tuyên giáo Huyện ủy Sơn Hà
04	Ban Tổ chức Huyện ủy Sơn Hà
05	Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy Sơn Hà
<b>KHỐI CÁC PHÒNG THUỘC UBND HUYỆN</b>	
06	Văn phòng HĐND và UBND huyện Sơn Hà
07	Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Sơn Hà
08	Phòng Tư pháp huyện Sơn Hà
09	Phòng NN&PTNT huyện Sơn Hà
10	Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Sơn Hà
11	Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Sơn Hà
12	Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Sơn Hà
13	Phòng Lao động – TB&XH huyện Sơn Hà
14	Phòng GD & ĐT huyện Sơn Hà
15	Phòng Y tế huyện Sơn Hà
16	Thanh tra huyện Sơn Hà
17	Phòng Dân tộc huyện Sơn Hà
18	Phòng Nội vụ huyện Sơn Hà
<b>KHỐI CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP</b>	
19	Trung tâm Chính trị huyện Sơn Hà
20	Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Sơn Hà
21	Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện Sơn Hà
22	Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Sơn Hà



<b>KHỐI CƠ QUAN TRUNG ƯƠNG, TỈNH</b>	
23	Chi cục Thi hành án dân sự huyện Sơn Hà
24	Chi cục Thống kê huyện Sơn Hà
25	Bảo hiểm xã hội huyện Sơn Hà
26	Kho bạc nhà nước Sơn Hà
27	Viện Kiểm sát nhân dân huyện Sơn Hà
28	Tòa án nhân dân huyện Sơn Hà
29	Chi cục Thuế khu vực Sơn Hà – Sơn Tây
30	Hạt Kiểm lâm huyện Sơn Hà
31	Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh – CN Sơn Hà – Sơn Tây
32	Trạm Thủy văn Sơn Giang
33	Trung tâm Y tế huyện Sơn Hà
34	Trạm Quản lý bảo vệ rừng huyện Sơn Hà
<b>KHỐI MẶT TRẬN VÀ CÁC HỘI ĐOÀN THỂ</b>	
35	Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Sơn Hà
36	Hội Nông dân huyện Sơn Hà
37	Hội LHPN huyện Sơn Hà
38	Huyện Đoàn Sơn Hà
39	Liên đoàn lao động huyện Sơn Hà
40	Hội Cựu chiến binh huyện Sơn Hà
41	Hội Chữ thập đỏ huyện Sơn Hà
<b>KHỐI CÁC DOANH NGHIỆP</b>	
42	Ngân hàng NN&PTNT chi nhánh huyện Sơn Hà
43	Đội Truyền tải điện Sơn Hà
44	Công ty Cổ phần thủy điện Nước Trong
45	Nhà máy sản xuất tinh bột Mỹ Quảng Ngãi
46	Trạm Quản lý thủy nông số 7
47	Điện lực Sơn Hà
48	Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Sơn Hà
49	Công ty TNHH Nhất Hưng Sơn Hà
<b>KHỐI TRƯỜNG THPT</b>	
50	Trường Trung học phổ thông Sơn Hà
51	Trường Trung học phổ thông Quang Trung
52	Trường THCS và THPT Phạm Kiệt